



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Orçamento : 202200036001838-1/2024

Data Orçamento : 12/07/2024

Descrição : ORÇAMENTO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO EM VIAS URBANAS - PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIOS - VALPARAÍSO DE GOIÁS - GO

Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - ABRIL/24 - SEM DESONERAÇÃO - T247

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 40.116,82 m2

Data Base : 01/04/2024

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
PAVIMENTAÇÃO						
40001	DESMATAMENTO E LIMPEZA - INCLUSO DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETROS MENORES DE 15 cm	20,60	m2	133,720	0,60	80,23
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	20,60	m2	133,720	0,43	57,49
44100	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (PAV.URB.)	20,60	m3	80,230	8,33	668,31
44102	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) (PAV.URB.)	20,60	m3km	730,110	3,12	2.277,94
44151	ESTABILIZAÇÃO SOLO-CIMENTO 2% PESO-PISTA (PAV.URB.) S/ TRANS. LOCAL DE CIMENTO	20,60	m3	64,190	68,50	4.397,01
44201	PINTURA DE LIGAÇÃO (PAV.URB.)	20,60	m2	41.721,480	0,43	17.940,23
40425	REMOÇÃO E CARGA DE PAV. ASFÁLTICA (EXCETO TRANSPORTE)	20,60	m3	128,370	10,16	1.304,23
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	20,60	m3km	1.501,950	3,20	4.806,24
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV.URB.)	20,60	TKM	20,780	3,05	63,37
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	20,60	m2	401,160	0,51	204,59
1518	FORNECIMENTO DE CBUQ PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	11,85	t	2.561,060	578,82	1.482.392,74
44204A	APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (PAV. URB.) - CAPA DE ROLAMENTO	20,60	m3	1.067,110	48,80	52.074,96
44303	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER (PAV.URB.)	20,60	tkm	2,570	2,31	5,93
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	20,60	TKM	172,020	0,75	129,01
40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA (DT = 8,80KM)	20,60	TKM	22.537,300	0,91	20.508,94
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	11,85	T	20,260	3.394,06	68.763,65
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	11,85	t	0,520	3.605,04	1.874,62
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO (DT = 37,00KM)	20,60	tkm	768,880	1,83	1.407,05

Total do Grupo : 1.658.956,54

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
40835	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	20,60	Un	461,000	42,69	19.680,09
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	20,60	m2	280,070	35,19	9.855,66
42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	20,60	m2	2.719,220	4,25	11.556,68

Total do Grupo : 41.092,43

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO						
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	20,60	un	1,000	26.423,62	26.423,62
42000	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO/ ADMINISTRAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	20,60	un	1,000	112.171,70	112.171,70

Total do Grupo : 138.595,32

Total do Orçamento : 1.838.644,29



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 202200036001838-1/2024
Descrição : ORÇAMENTO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO EM VIAS URBANAS - PROGRAMA GOIÁS EM MOVIMENTO - MUNICÍPIOS - VALPARAÍSO DE GOIÁS - GO
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - ABRIL/24 - SEM DESONERAÇÃO - T247
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 40.116,82 m2

Data Base : 01/04/2024

Discriminação	Preço	Preço/m2
PAVIMENTAÇÃO	1.658.956,54	41,35
SERVIÇOS COMPLEMENTARES	41.092,43	1,02
MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CANTEIRO	138.595,32	3,45
Total geral	1.838.644,29	45,82